
 

Preisliste (ab 2024) 

 

für die Vermietung des 

CVJM-Freizeitheim Rötenbachtal 
 

 

 
 

 

 
Übernachtungspreise Bis 2 Übernachtungen  

pro Aufenthalt: 

Ab 3 Übernachtungen  

pro Aufenthalt: 

Person über 6 Jahre 11,50 Euro / Nacht 10,50 Euro / Nacht 

Kinder bis 6 Jahre 5,75 Euro / Nacht 5,25 Euro / Nacht 

Kinder bis 3 Jahre frei frei 

  

Mindestbelegung:  28 vollzahlende 
Personen 

  

Mindestaufenthalt:  2 Nächte 

  

Nebenkosten:  

Nach Verbrauch: Strom 0,45 Euro / kWh 

 Heizung 12,00 Euro / h 

 Wasser 5,50 Euro / m³ 

 Telefon 0,20 Euro / Einheit 

  

Optional: Endreinigung  

(in diesem Fall muss das Freizeitheim nur besenrein verlassen 

werden) 

200,00 Euro 

 

 
 

 

  


